[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 11 марта  2019 № 43
г. Нижняя Тура

Об организации и проведении муниципального этапа научно-практической конференции обучающихся 7-11 классов образовательных организаций Нижнетуринского городского округа

В целях реализации Комплекса мер по реализации концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов на 2015 – 2020 годы, утвержденной Правительством Российской Федерации 27.05.2015 № 3274п-П8, в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 10.01.2019 № 1-Д «Об утверждении перечня мероприятий в сфере образования, выполняемых государственными автономными и бюджетными учреждениями Свердловской области, подведомственными Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, в 2019 году», на основании Положения о проведении научно-практической конференции обучающихся образовательных организаций Нижнетуринского городского округа, утвержденного приказом Управления образования от 27.01.2015 № 5 (с дополнениями от 12.02.2016 № 29)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
 Организовать проведение муниципального этапа научно-практической конференции обучающихся 7-11 классов образовательных организаций Нижнетуринского городского округа в очно-заочной форме.

2.  Провести заочный тур 19.03.2019 в 14.30 часов на базе МАОУ НТГО «СОШ № 3».

3. Утвердить график и состав комиссий по рассмотрению и оценке исследовательских проектов (приложение №1).

4. Провести очный тур защиты исследовательских проектов  учащихся 7-11  классов 20.03.2019 на базе МАОУ НТГО «СОШ № 3». Начало публичной защиты в 15.00 часов.
5. Общее руководство организации и проведения муниципального этапа защиты исследовательских проектов учащихся возложить на МКУ «Информационно - методический центр» (И.А. Касимова).
6. Руководителям исследовательских проектов обучающихся предоставить проекты на рассмотрение комиссий в соответствии с утвержденным графиком (приложение № 1).
8.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                         Л. К. Иванова
Приложение №1
к приказу от 11.03.2019 № 43
Состав комиссий по рассмотрению и оценке исследовательских проектов учащихся
1. Историческое, историко-краеведческое, общественно – политическое, социально-правовое направление
Председатель комиссии:

Андреева Ю. А. – руководитель ММО учителей истории, обществознания                            Члены комиссии:
	ФИО
	ОУ
	Дата и место проведения

	Шайхутдинова О. А.
	МБОУ «СОШ №1»
	19.03.2019

	Кульнева Л. Л.
	МАОУ  НТГО «СОШ №3»
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
14.30 часов

	Гордеева Е. Н.
	МАОУ «НТГ»
	20.03.2019

МАОУ НТГО «СОШ № 3»

	Шлейнинг Е. П.
	МАОУ «НТГ»
	15.00 часов

     Секретарь: Петрова Н. Л. – методист МКУ «ИМЦ»

2. Естественнонаучное, социально-экономическое направление, информационные технологии
Председатель комиссии:

Васильченко Е. В. – руководитель ММО учителей математики, физики, информатики и ИКТ
Члены комиссии:
	ФИО
	ОУ
	Дата и место проведения

	Губина А. В.
	МАОУ «НТГ»
	19.03.2019

МАОУ НТГО «СОШ № 3»

	Костина С.А.
	МБОУ «СОШ № 7»
	14.30 часов

	Лузина О. В.
	МБОУ «СОШ №1»
	20.03.2019

	Слесарева Н.В.
	МАОУ  НТГО «СОШ №3»
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»

15.00 часов

     Секретарь: Петрова Н. Л. – методист МКУ «ИМЦ»

3. Социокультурное, культурологическое, искусствоведческое, лингвистическое направление

Председатель комиссии:

Головина М. В. -  руководитель ММО учителей русского языка, литературы

	ФИО
	ОУ
	Дата и место проведения

	Пашина С.А.
	МБОУ «СОШ №7»
	19.03.2019

МАОУ НТГО «СОШ № 3»

	Чепикова Л. Н.
	МАОУ «НТГ»
	14.30 часов

	Фомичева А.С.
	МБОУ «СОШ №1»
	20.03.2019

МАОУ НТГО «СОШ № 3»

	Балуева И.М.
	МАОУ  НТГО «СОШ № 3»
	15.00 часов

     Секретарь: Петрова Н. Л. – методист МКУ «ИМЦ»

4. Эколого-биологическое, здоровьесбережение
Председатель комиссии:

Клочева Екатерина Валентиновна. -  Главный специалист по экологии и природопользованию администрации Нижнетуринского городского округа
	ФИО
	ОУ
	Дата и место проведения

	Колотова Е. А.
	МАОУ  НТГО «СОШ № 3»
	19.03.2019

МАОУ НТГО «СОШ № 3»

	Вотинцева И.М.
	МАОУ «НТГ»
	14.30 часов

	Семиколенных С. Н.
	МБОУ «СОШ №1»
	20.03.2019

	Малыгина А. В.
	МАОУ НТГО «СОШ №2»
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»

15.00 часов

     Секретарь: Петрова Н. Л. – методист МКУ «ИМЦ»